
'v ,,~~ "'I ,
",;r " ~, 

f(.O.O. "Apco MH.1JHn" 
Groj (1)/ 

I1nironlln"._ OfJVl g~ roi{. 

Nakon sprovedene procedure javnog nadmetanja, na naein i po postupku 
predvidenim odredbama Zakona 0 javnim nabavkama i Pozivom Univerziteta Crne 
Gore za izbor najpovoljnijeg ponudal:a za izgradnju parking prostora u zahvatu 
DUP-a «Univerzitetski centar« Podgorica na otvoreni postupak jayne nabavke 
po nadmetanju broj 08/07, oglasen na zvanil:nom Web site-u Komisije za jayne 
nabavke i u dnevnom listu »Pobjeda« dana 31.10.2007. godine, zakljueuje se 

UGOVOR ZA IZGRADNjU PARKING PROSTORA U ZAHVATU DUP-a 
. »UNIVERZITETSKI CENTAR« PODGORICA 

izmedu: 

1. Univerziteta erne Gore, koga zastupa rektor, prof. dr Ljubisa Stankovie, 
(u daljem tekstu: NARUCILAC) 


i 

2. "Arso Mille". d.o.o, Podgorica , koga zastupa direktor Zeljko Milie. 

(u daljem tekstu: IZV09AC). 

Clan 1 

NARUCILAC ustupa, a IZVOE>AC se obavezuje da za raeun NARUCIOCA: izgradi 
parking prostore u zahvatu DUP-a »Univerzitetski centar« Podgorica u skladu sa 
DUP-om "Univerzitetski centar"· Izmjene i dopune, uz obavezu odrZavanja u 
garantnom roku. u skladu sa zakonskim propisima. opste prihvacenom 
profesionalnom tehnikom i praksom, normativima i standardima za ovu vrstu posla, 
tenderskom dokumentacijom, po javnom nadmetanju NARUCIOCA broj 08/07 i 
prihvaeenom ponudom br.1078 od 29.11.2007.godine. 

Clan 2 

IZVOE>AC se obavezuje, nakon sto se prethodno upoznao sa svim uslovima, 
pravima i obavezama koje kao IZVOE>AC ima u vezi sa izvrsenjem svih radova koji 
su predmet Ugovora i za koje je dao svoju ponudu, da radove iz elana 1 Ugovora 
izvede prema tehniekoj dokumentaciji koju ce obezbijediti NARUCILAC, u skladu 
sa tehniekim propisima, pravilima i standardima koji vaze za vrstu posla koji je 
predmet Ugovora. 

Kada budu izvrseni, radovi treba da obezbijede svrhu za koju su namijenjeni, kako 
je navedeno u Ugovoru. 



Clan 3 

Radovi ce ukljuciti bilo koji rad koji je neophodan da bi se zadovoljili zahtjevi iz 
tenderske dokumentacije. 

IZVOf)AC ne moze cjelokupne radove dodijeliti podizvodacu. 

IZVOf)AC je odgovoran za radove i propuste bilo kog podizvodaca, njegovog 
predstavnika iii radnika, kao da su to radovi i propusti samog IZVOE>ACA. 

Clan 4 

Saglasnost na izmjene i dopune tehnicke dokumentacije daje NARUCILAC. 

Clan 5 

Vrijednost radova koji su predmet ovog Ugovora a prema prihvacenoj ponudi 
iznosi: 252.647,26 eura i slovima (dvije stotine pedeset dvije hiljade sest stotina 
cetrdeset sedam i 26/100 eura). 

Isplata avansa od 30% ugovorene cijene izvrsice se u roku od 15 dana od 
dostavljanja odgovarajuce garancije za avansno placanje. 

Svi naknadni radovi izvodiee se iskljucivo po nalogu NARUCIOCA 

Clan 6 

Placanje radova iz clana 1 Ugovora vrSice se po dostavljenim, prihvacenim 
privremenim mjesei:nim situacijama. i okoncanom situacijom, ovjerenim od strane 
Nadzornog organa. na iiro racun banke IZVOf)ACA br. 510-3762-06. 

Konacna vrijednost radova utvrdiee se na osnovu stvarno izvedenih kolicina 
radova evidentiranih u gradjevinskoj knjizi obostrano potpisanoj od strane 
ovlascenih predstavnika IZVODJACA i Nadzornog organa i jedinicnih cijena iz 
ponude koja je sastavni dio ovog Ugovora. 
Naknadni radovi ce se obracunavati na osnovu prosjei:nih normi u gradjevinarstvu 
primjenjujuci faktor 4 na bruto plate izrade. 

Clan 7 

IZVOOAC je duzan da otpocne sa radovima na izgradnji ulice »C-C« sa 
pripadajucim parkinzima, za koje je obezbijedjena projektna dokumentacija. kao i 
na nasipanju privremenog parkinga, u roku od 7 dana od dana potpisivanja 
Ugovora. 

IZVOf)AC se obavezuje da radove kompletno dovrsi i preda NARUCIOCU za 80 
dana od dana zakljucenja Ugovora. u skladu sa usvojenom dinamikom izvodjenja 
radova koja mora biti usaglasena sa rokom zavrsetka radova. 



Clan 8 

IZV08AG je duzan da deset dana poslije prijema pisma 0 prihvatu preda 
NARUGIOCU neopozivu i bezuslovno plativu na prvi poziv garanciju banke na 
iznos od 5% ugovorene vrijednosti, kojom bezuslovno i neopozivo garantuje 
potpuno i savjesno izvrsenje ugovorenih obaveza 

Garancija za dobro izvrsenje Ugovora je sastavni dio Ugovora. 

Garancija za dobro izvrsenje ugovora traje do konacnog obracuna izvedenih 
radova. 

Clan 9 

IZV08AG je duzan da u roku od 7 dana od dana zakljucenja Ugovora dostavi 
NARUGIOCU na davanje saglasnosti dinamicki plan izvodenja radova, u skladu sa 
ugovorenim rokom zavrsetka radova. 

Clan 10 

Strucni nadzor nad radovima NARUGILAC vrsi preko ovla~cenih strucnih lica, 0 

cemu ce, u roku od 7 dana od dana zakljucenja Ugovora, pismeno obavijestiti 
IZV08AGA. 

Ako u toku izvoaenja radova dode do promjene nadzornog organa. NARUGILAC 
ce 0 tome obavijestiti IZVO£>AGA. 

IZVODJAC ee, takode, pismenim rjesenjem imenovati rukovodioca radova, 0 cemu 
ce obavijestiti NARUCIOCA. 

Clan 11 

Nadzorni organ ovlascen je da se stara i kontrolise: da Ii IZV08AC izvodi radove 
prema tehnickoj dokumentaciji, kvalitet izvodenja radova, primjenu propisa, 
standarda, tehnicih normativa i normi kvaIiteta, kvalitet materijala koji se ugraduju, 
kao i da daje tehnicka tumacenja eventualno nejasnih detalja u projektu potrebnih 
za izvodenje radova u duhu uslova utvrdenih Ugovorom, da kontrolise dinamiku 
napredovanja radova i ugovorenog roka zavrsetka radova, da ocjenjuje spremnost 
i sposobnost radne snage i oruda rada angazovanih na gradnji, kao i da vrsi i 
druge poslove, koji proizilaze iz vazecih propisa i spadaju u nadleznost i funkciju 
nadzora. 

Nadzorni organ nema pravo da oslobodi IZV08ACA od bilo koje njegove duznosti 
iii obaveze iz Ugovora ukoliko za to ne dobije pismeno ovlascenje od 
NARUCIOCA. 

Postojanje nadzornog organa i njegovi propusti u vrsenju strucnog nadzora ne 
oslobadaju IZV08ACA od njegove obaveze i odgovornosti za kvalitetno i pravilno 
izvodenje radova. 

Nadzorni organ ce u svako doba imati: 
a) nesmetan pristup svim djelovima gradilista i svim lokacijama, 



b) 	 pravo da u toku gradnje vrsi pregled. inspekciju. i provjeru napretka u 
radovima. 

IZVOfJAC Ce osoblju NARUCIOCA omoguciti sprovodenje ovih aktivnosti. 

Clan 12 

Nadzorni organ ima pravo da naredi IZVOfJACU da otkloni nekvalitetno izvedene 
radove i i da izda IZVOfJACU druga uputstva koja mogu bitl neophodna za 
izvodenje radova i otklanjanje nedostataka. Ova uputstva moraju imati pismenu 
formu. 

Ako IZVOfJAC, i pored upozorenja i zahljeva nadzornog organa, ne otkloni uocene 
nedostatke i nastavi sa nekvalitetnim izvodenjem radova, nadzomi organ ce 
radove obustaviti i 0 tome obavjestiti NARUCIOCA i te okolnosti unijeti u 
gradevinski dnevnik. 

Sa izvodenjem radova moze se ponovo nastaviti kada IZVOfJAC preduzme i 
sprovede odgovarajuce radnje i mjere Kojima se prema nalazu nadzomog organa 
obezbjeduje kvalitetno izvodenje radova. 

Clan 13 

IZVOE>AC je du~an da za uredno i blagovremeno izvr~enje radova koji su predmet 
Ugovora. obezbijedi i angazuje dovoljan broj radnika prema strukturi koja 
obezbeduje uspje~no izvodenje radova i da na gradili~te dopremi potrebnu i 
kvalitetnu mehanizaciju i opremu za zavrsetak radova. 

IZVOfJAC je duzan da, prije otpocinjanja radova na gradilistu, imenuje ruKovodioca 
radova i 0 tome obavijestiti NARUCIOCA 

Ako u toku izvodenja radova dode do promjene ovlascenog liea odredenog za 
rukovodenje radovima, IZVOfJAC je duzan da 0 tome odmah obavijesti 
NARUCIOCA. 

Clan 14 

IZVOfJAC je duzan da, u vezi sa ugovorenim radovima, uredno i po propisima koji 
vaze u sjedistu NARUCIOCA, vodi propisanu gradilisnu dokumentaeiju. 

Sva lica zaposlena na Gradilistu za izvrsenje radova iz Ugovora imaju biti 
osigurana od Izvodaca 0 njegovom trosku za sve povrede na radu iii nesrece na 
poslu. 

Ovim osiguranjem moraju biti obuhvacena sva lica u sluzbi Investitora, tzvodaca i 
podizvodaca. 

Investitor nece biti odgovoran za bilo koje odstete iii kompenzacije koje se imaju 
isplatiti za bilo kakve povrede osiguranih lica. 



Clan 15 

IZVODAG je duzan da radove koji su predmet Ugovora osigura 0 svom trosku 
protiv svih steta do kojih moze doci za vrijeme izvodenja radova i to od pocetka 
izvodenja pa do primopredaje radova (osnovnih i dopunskih rizika u skladu sa 
uslovima za osiguranje) kod odgovarajuce organizacije koja vrsi osiguranje 
osiguravaca. i da primjerak polise osiguranja dostavi NARUGIOCU . 

Clan 16 

Ako IZVOOAG bez krivice NARUGIOCA ne zavrsi radove koji su predmet Ugovora 
u ugovorenom roku, duzan je NARUGIOCU da plati, na ime ugovorne kazne, 
penale u visini 2,00/00 (dva promil) od ugovorene cijene svih radova za svaki dan 
prekoraCenja ugovorenog roka zavrsetka ugovorenog posla. Visina ugovorne 
kazne ne moze preci 5% ugovorene cijene radova. 

Placanje ugovorne kazne (penala) ne oslobada IZVOOAGA obaveze da u cjelosti 
zavrSi ugovoreni posao. 

Ako NARUGIOCU nastane steta, zbog prekoracenja ugovorenog roka zavr§etka 
radova, u iznosu ve6em od ugovornih i obracunatih penala - kazne, tada je 
IZVODAC dutan da plati NARUCIOCU, pored ugovorne kazne (penala), i iznos 
naknade §tete koji prelazi visinu ugovorne kazne. 

Clan 17 

IZVODAC se obavezuje da garantuje radove u skladu sa svojom ponudom ito: 
- za radove koji uticu na stabilnost i bezbjednost objekta iii dijela objekta 

10(deset) godina ad dana predaje radova 
- za oslale radove 2 (dvije) godine ad dana predaje radOV8. 

Clan 18 

IZVODJAC se obavezuje da u garanlnom roku odrtava izgradene objekte. koji su 
predmet Ugavora. 

Odri:avanje podrazumijeva odrzavanje gornjeg i donjeg strija, odrfavanje 
infrastrukture i sve druge radnje neophodne za koriscenje ovih objekata. 

Clan 19 

IZVODAG je duzan da po zavrsenim radovima povuCe sa gradilista svoje radnike. 
ukloni preostali materijal. opremu, sredstva za rad i privremene abjekte. koje je 
koristio u toku rada. 

Clan 20 

Tehnicki pregled izvedenih radova vrsice se prema propisima koji vaze u sjedistu 
NARUCIOCA. Zahtjev za obavljanje tehnickog pregleda nadleznom organu 



podnosi NARUGILAC na osnovu pismenog obavjestenja od strane IZVOf)AGA da 
su radovi zavrseni i spremni za pregled i svog uvida - internog pregleda izvedenih 
radova. 

Obavijest da su radov; zavrseni. IZVOf)AG podnosi NARUGIOCU preko 
Nadzornog organa. 

Strane Ugovora su u obavezi da komisiji za tehnicki pregled, koju obrazuje 
nadlezni organ, prije poeetka njenog rada, stave na raspolaganje svu 
dokumentaciju u vezi sa izvedenim radovima. 

Clan 21 

IZVOf)AG je duzan da postupi po primjedbama komisije za tehnicki pregled i to u 
roku koji mu odredi komisija. 
Ako IZVOf)AG ne postupi po primjedbama iz stava 1. ovog clana u odredenom 
roku, NARUGILAC 6e sam, iii preko drugog IZVOf)AGA, otkloniti utvrdene 
nedostatke 0 trosku IZVOf)AGA. 

Clan 22 

Po obavljenom tehnickom pregledu i prijemu upotrebne dozvole i otklanjanju 
utvrdenih nedostataka, ugovorene strane ce, preko svojih ovlascenih predstavnika, 
u roku ad 30 dana izvrsiti konacni obracun izvedenih radova. 

Clan 23 

NARUGILAC i IZVO£>AC su saglasni da sastavni dio ovog ugovora cine: 
• tenderska dokumentacija po javnom nadmetanju NARUCIOCA br. 08/07 
• ponuda IZVOf>ACA br.1078 od 29.11.2007. godine 
• tehnicka dokumentacija koju je obezbijedio NARUCILAC 
• dinamicki plan izvoCfenja radova 
• garanacija banke za dobro izvrsenje ugovora 
• garancija za avansno placanje 
• mjenica za otklanjanje nedostataka u garantnom roku. 

Ugovorne strane konstatuju da je NARUCILAC na dan zakljucenja ovog ugovora 
predao IZVODJAGU Gradjevinsku dozvolu izdatu od Opstine Podgorica -
Sekretarijat za planiranje i uredjenje prostora broj:Up.08-361/06-1267 od 
31.10.2006. godine. 

Izmjene i dopune Ugovora mogu se vrsiti samo uz prethodno pismeni sporazum 
strana ugovora, koji se kao aneks prilaze ovom Ugovoru. 

Clan 24 

Ugovor se moze raskinuti sporazumno iii po zahtjevu jedne od strana Ugovora, ako 
su nastupili bitni razlozi za raskid Ugovora. 

Ugovor se raskida pismenom izjavom koja se dostavlja drugoj ugovornoj strani. U 
izjavi mora biti naznaceno po kom osnovu se Ugovor raskida. 



Ugovor se ne moze raskinuti zbog neispunjenja neznatnog dijela ugovorene 
obaveze. 

Clan 25 

Ako strane Ugovora sporazumno raskinu Ugovor, sporazumom 0 raskidu Ugovora 
utvrduju se medusobna prava i obaveze koje proistcu iz raskida Ugovora. 

Clan 26 

Ukoliko dode do raskida Ugovora i prekida radova, NARUCILAC i IZVO£)AC su 
duzni da preduzmu potrebne mjere da se izvedeni radovi zastite od propadanja. 
Tro~kove za~tite radova snosi strana Ugovora cijom krivicom je doslo do raskida 
Ugovora, odnosno do prekida radova. 

Clan 27 

Strane Ugovora su saglasne da sve sporove koji nastanu iz odnosa zasnovanih 
Ugovorom prvenstveno rjesavaju sporazumno. Pri tome se, po potrebi, mogu 
koristiti usluge pojedinih strucnih lica iii tijela koja ugovorne strane sporazumno 
odrede. U protivnom, ugovara se nadleinost suda u Podgorici. 

Rjesavanje spornih pitanja ne moze uticati na rok i kvalitet ugovorenih radova. 

Clan 28 

Ugovor je pravno valjano zakljucen i potpisan od ovlascenih zakonskih zastupnika 
strana Ugovora i sacinjen je u 8 (osam) istovjetnih primjeraka, od kojih po 3 (tri) 
primjerka zadrzavaju NARUCILAC i IZVOf)AC, a dva su za potrebe sudske 
ovjere. 

'.,[ 

i"A'\'R~U CI.L A C 



~_!p'-ld r-up(,1 

';::::':::-~d-:- ;::T qPl-iE ("OPE

1£f ,_OI·_;;\l1/ff
Og, 05. j{JD~t, lO.o't. _2o![Lro/-~. 

IllH1i OPV1L\A 

Na predlog Nadzornog organa za izgadnju parking prostora u u zahvatu DUP-a 
»Univerzitetski centar« Podgorica br.01·3477/4 od 10.04.200B.godine, sa kojim se 
saglasio Izvodac radova, pristupa se zakljucenju 

ANEKSAI 

UGOVORA ZA IZGRADNJU PARKING PROSTORA U ZAHVATU DUP~A 


»UNIVERZITETSKI CENTAR« PODGORICA 

br. 01-3477 od 31.12.2007. godine i 001 od 09.01.2008. godine 


izmedu: 

1. Univerziteta Crne Gore, koga zastupa rektor, prof. dr Ljubi~a Stankovic, s 
jedne strane (u daljem tekstu: NARUCILAC) 


i 

2. »Arso Milic« d.o.o. Podgorica, koga zastupa izvr~ni direktor Zeljko Milic, 
s druge strane (u daljem tekstu: IZVOOAC). 

Clan 1 
Mijenja se clan 7 stay 2 Ugovora za izgadnju parking prostora u u zahvatu DUP-a 
»Univerzitetski centar« Podgorica br. 01-3477 od 31.12.2007. godine i 001 od 
09.01.200B. godine, i sada glasi: 

»IZVOOAC se obavezuje da radove iz clana 1 ovog ugovora kompletno dovffii i 
preda NARUCIOCU na upotrebu najksnije do 20. maja 200B.godine". 

Clan 2 
U ostalom dijelu Ugovor za izgadnju parking prostora u u zahvatu DUP-a 
»Univerzitetski centar« Podgorica br. 01-3477 od 31.12.2007. godine i 001 od 
09.01.200B. godine ostaje neizmijenjen. 

Clan 3 
Ugovorne strane su saglasne da SI.J Ugovor za izgadnju parking prostora u u 
zahvatu DUP-a »Univerzitetski centar« Podgorica br. 01-3477od 31.12.2007. 
godine i 001 od 09.01.200B. godine i Aneks I br. 01-od 0113477/5 od 10.04.200B. 
godine jedinstven pravni posao. 

Clan 4 
Ovaj Aneks I ugovora je pravno valjano zakljucen i potpisan od dole navedenih 
ovlascenih zakonskih zastupnika strana ugovora i sacinjen je u 6 (~est) istovjetnih 
primjeraka, od kojih po 3 (tri) primjerka za NARUCIOCA i IZVOf)ACA. 

OVORNA STRANA 
N'A R U C I LAC~ ==:---. 

Prof. dr Ljubi~a Stankovi~ 



, ~pHa ropa 
.. ' :3V1TET lJ,PHE ;':.?E 

"'l5o 	 o~~3.~ \1 
O.O-,-Oc::._.____ 2C9~ ':)fJ, .OOroG.2JJt4'· 

.JD,rorIr1L\A 

Na osnovu Izvjestaja Nadzornog organa br. 3477/6 ad 05.06.2008. godine a naknadnim 
radovima izvedenim za izgradnju ulice "C-C" sa pratecim parkinzima u zahvatu Dup-a 
Univerzitetski centar Podgorica po javnom nadmetanju broj 08/07 i saglasnosti Direkcije 
za jayne nabavke Crne Gore broj 01-1043/08 od 30.05.2008. godine, pristupa se 
zakljueenju 

ANEKSA II 

UGOVORA ZA IZGRADNJU PARKING PROSTORA U ZAHVATU DUP - A 


"UNIVERZITETSKI CENTAR" - PODGORICA, 

br. 01 - 3477 od 31.12.2007. godine i 001 od 09.01.2008. godine 


izmedu: 

1. 	 Univerziteta Crne Gore, koga zastupa rektor, prof. dr Ljubisa Stankovic,s jedne 
strane (u daljem tekstu: NARUCILAC) 


i 

2. 	 "Arso Milie" d.o.o. Podgorica, koga zastupa direktor Zeljko Milic, s druge 

strane (u daljem tekstu: IZVOflAC). 

Clan 1. 
Mijenja se stay 1 clana 5 Ugovora za izgradnju parking prostora u zahvatu Dup -a 
"Univerzitetski centar" - Podgorica, zakljueen izmedju Narucioca i Izvodjaea pod brojem 
01 - 3477 ad 31.12.2007. godine i brojem 001 ad 09.01.2008. godine, i sada glasi: 

"Vrijednost radova koji su predmet ovog Ugovora iznosi: 276.913,44 eura i slovima 
(dvije stotine sedamdeset sest hiljada devet stotina trinaest i 44/100 eura)." 

Clan 2. 
Ugovorne strane su saglasne da Ugovor za izgradnju parking prostora u zahvatu Dup-a 
"Univerzitetski centar" - Podgorica br. 01 - 3477 ad 31.12.2007. godine i br. 001 ad 
09.01.2008. godine, Anex I br. 01/3477/5 ad 10.04.2008 i Anex " 01/3477n ad 
05.06.2008 godine cine jedinstven pravni posao. 

Clan 3. 

Ovaj Aneks " ugovora je pravno valjano zakljucen i potpisan ad dole navedenih 

ovlascenih zakonskih zastupnika strana ugovora i sacinjen je u 6(sest) istovjetnih 

primjeraka, ad kojih po 3(tri) primjerka za NARUCIOCA IIZVODJACA. 


UGOVORNA STRANA 

lZVODAC(l.~ )3 
Zeljko.Milic, dlrektor 7 Prof. drJj,U.., isa Stankovic, rektor 

,. '; '";'-.,J.rI~·"': 

"" .,¥".;~ " 

--- - --c==--='--'==.........._____ 



	Ugovor o izgradnji parking prostora u zahvatu DUP-a
	Aneks I ugovora o izgradnji parking prostora u zahvatu DUP-a
	Aneks II ugovora o izgradnji parking prostora u zahvatu DUP-a

